
ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI

BIROUL CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE

HOTĂRÂRILE BIROULUI CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE
din data de 09.09.2016

Având în vedere prevederile:
Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011
Cartei Universităţii din Piteşti
Ordinului Ministrului Educaţiei Naționale și  Cercetării Științifice nr. 3363 din 08.03.2016 ;

Biroul Consiliului de Administraţie, întrunit în şedinţa din data de 09.09.2016

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se avizează următoarele taxe propuse de CSUD- IOSUD Universitatea din Pitești:
1.  taxa   de   procesare   a   dosarelor   studenților   doctoranzi   care   prelungesc/întrerup   studiile

universitare de doctorat în cuantum de 500 lei/an;
2.  taxa de susținere publică a tezei de doctorat în cuantum de:

a) 5000 lei pentru studenții doctoranzi din exteriorul universității;
b) 4000 lei pentru studenții doctoranzi ai Universității din Pitești.

Taxele sunt valabile începând cu anul universitar 2016-2017.
Se transmit spre aprobare Senatului universitar.

Art.2. Se avizează repartizarea locurilor/ granturilor de studii finanțate de la bugetul de stat pentru
programele de studii universitare de doctorat în anul universitar 2016-2017, astfel:
1. Școala doctorală în domeniul Ingineria Autovehiculelor:

- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

2. Școala doctorală în domeniul știința Sportului și Educației Fizice:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

3. Școala doctorală în domeniul Ingineriei Mecanice
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

4. Școala doctorală în domeniul Filologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

5. Școala doctorală Interdisciplinară:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

6. Școala doctorală în domeniul Biologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

7. Școala doctorală în domeniul Matematică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

8. Școala doctorală în domeniul Informatică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

Se transmite spre aprobare Senatului universitar.
Rector,

Conf.univ.dr.ing. Dumitru CHIRLEȘAN

09.09.2016

MINISTERUL
EDUCATIEI
NATIONALE SI
CERCETARII
STIINTIFICE

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI

BIROUL CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE

HOTĂRÂRILE BIROULUI CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE
din data de 09.09.2016

Având în vedere prevederile:
Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011
Cartei Universităţii din Piteşti
Ordinului Ministrului Educaţiei Naționale și  Cercetării Științifice nr. 3363 din 08.03.2016 ;

Biroul Consiliului de Administraţie, întrunit în şedinţa din data de 09.09.2016

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se avizează următoarele taxe propuse de CSUD- IOSUD Universitatea din Pitești:
1.  taxa   de   procesare   a   dosarelor   studenților   doctoranzi   care   prelungesc/întrerup   studiile

universitare de doctorat în cuantum de 500 lei/an;
2.  taxa de susținere publică a tezei de doctorat în cuantum de:

a) 5000 lei pentru studenții doctoranzi din exteriorul universității;
b) 4000 lei pentru studenții doctoranzi ai Universității din Pitești.

Taxele sunt valabile începând cu anul universitar 2016-2017.
Se transmit spre aprobare Senatului universitar.

Art.2. Se avizează repartizarea locurilor/ granturilor de studii finanțate de la bugetul de stat pentru
programele de studii universitare de doctorat în anul universitar 2016-2017, astfel:
1. Școala doctorală în domeniul Ingineria Autovehiculelor:

- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

2. Școala doctorală în domeniul știința Sportului și Educației Fizice:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

3. Școala doctorală în domeniul Ingineriei Mecanice
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

4. Școala doctorală în domeniul Filologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

5. Școala doctorală Interdisciplinară:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

6. Școala doctorală în domeniul Biologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

7. Școala doctorală în domeniul Matematică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

8. Școala doctorală în domeniul Informatică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

Se transmite spre aprobare Senatului universitar.
Rector,

Conf.univ.dr.ing. Dumitru CHIRLEȘAN

09.09.2016

MINISTERUL
EDUCATIEI
NATIONALE SI
CERCETARII
STIINTIFICE

ROMÂNIA
UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI

BIROUL CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE

HOTĂRÂRILE BIROULUI CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE
din data de 09.09.2016

Având în vedere prevederile:
Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011
Cartei Universităţii din Piteşti
Ordinului Ministrului Educaţiei Naționale și  Cercetării Științifice nr. 3363 din 08.03.2016 ;

Biroul Consiliului de Administraţie, întrunit în şedinţa din data de 09.09.2016

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1. Se avizează următoarele taxe propuse de CSUD- IOSUD Universitatea din Pitești:
1.  taxa   de   procesare   a   dosarelor   studenților   doctoranzi   care   prelungesc/întrerup   studiile

universitare de doctorat în cuantum de 500 lei/an;
2.  taxa de susținere publică a tezei de doctorat în cuantum de:

a) 5000 lei pentru studenții doctoranzi din exteriorul universității;
b) 4000 lei pentru studenții doctoranzi ai Universității din Pitești.

Taxele sunt valabile începând cu anul universitar 2016-2017.
Se transmit spre aprobare Senatului universitar.

Art.2. Se avizează repartizarea locurilor/ granturilor de studii finanțate de la bugetul de stat pentru
programele de studii universitare de doctorat în anul universitar 2016-2017, astfel:
1. Școala doctorală în domeniul Ingineria Autovehiculelor:

- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

2. Școala doctorală în domeniul știința Sportului și Educației Fizice:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă;
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

3. Școala doctorală în domeniul Ingineriei Mecanice
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

4. Școala doctorală în domeniul Filologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

5. Școala doctorală Interdisciplinară:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

6. Școala doctorală în domeniul Biologie:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat.

7. Școala doctorală în domeniul Matematică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

8. Școala doctorală în domeniul Informatică:
- 1 loc finanțat de la bugetul de stat și cu bursă.

Se transmite spre aprobare Senatului universitar.
Rector,

Conf.univ.dr.ing. Dumitru CHIRLEȘAN

09.09.2016

MINISTERUL
EDUCATIEI
NATIONALE SI
CERCETARII
STIINTIFICE


